

Rozpoczynając kolejny tydzień żyjemy emocjami z obchodów 80. rocznicy krwawej niedzieli.

Niewielka lecz brzemienna w przesłanie demonstracja pod ambasadą Ukrainy przy alei Szucha, trochę liczniejsze zgromadzenie pod pomnikiem nieznanego żołnierza. Z przemówień warto odnotować wystąpienie księdza Tadeusza Isakowicza-Zalewskiego i jedyne z postów zainteresowanych tematem, lidera Korony Polskiej - pośła Grzegorza Brauna.

Licznie reprezentowana Wataha Głosu Obywatelskiego była jakoś niedostrzeżona przez organizatorów, którzy po żenującej zapowiedzi, że inne osoby i organizacje złożą na koniec wieńce i wiązanki, niejako z musu zapowiedziały złożenie wieńca przez naszego dowódcę.

Prawdziwy szok nastąpił po przemarszu do katedry polowej wojska - rozwlekłe kazanie, którego treść jakby ze wstydem omijała na różne sposoby ofiary rzezi wołyńskiej, przemieniło się w apel o przebaczenie i nie obwinianie potomków zbrodniarzy, o przyjazne traktowanie uchodźców ze wschodu. Część wiernych, w tym Wataha, opuściły kościół w stanie ogromnego wzburzenia.

Nasunęła się refleksja - komu służą kapłani współczesnego kościoła?

Panu Bogu świeczka i diabłu ogarek? Jak się odnoszą do prawdy? Zawijają narzuconą narrację prawdy w błyszczący papierek poprawności politycznej?

Kościół odarte z sacrum, pustoszeją. Tak zwani przewodnicy duchowi wiernych są tak miłoścy i fałszywi, że rolę alarmowania sumień przejmują ludzie nie związani z kościołem.

Czy ktoś słyszał na kazaniu słowa o obronie dzieci? Światowy handel dziećmi ocenia się na 152 miliardy dolarów rocznie, handel organami dzieci na 42 miliardy.

Tim Ballard, założyciel Operation Underground Railroad, stowarzyszenia do walki z handlem dziećmi, nakręcił film "Sound of Freedom", oparty na prawdziwej historii, pokazujący w jakim świecie żyjemy zupełnie nieświadomi, bo usypiani między innymi przez naszych przywódców duchowych, polityków i media.

Przez pięć lat film ten nie wchodził na ekrany, gdyż prawa do niego wykupił Walt Disney i włożył go do zamrażalnika. Dopiero kiedy studio Angel odkupiło

prawa, film bije rekordy oglądalności.

„Zło jest bezsilne, jeśli dobro jest nieustraszone” - Ronald Reagan.

WGO pamięta i uczestniczy

*Poznań - Marsz Pamięci Wołynia, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową na dziedzińcu Kościoła OO Dominikanów.

* Szczecin - cmentarz centralny; złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem pamięci Ofiar nacjonalistów ukraińskich w latach 1939- 1947.

*Lublin - Marsz Pamięci Rzezi Wołyńskiej, złożenie kwiatów pod symbolem Lwowa - pomnikiem Lwa powstałym dzięki staraniom Kresowiaków.

*Katowice – cmentarz parafii św. ap. Piotra i Pawła, zapalenie zniczy pod tablicą w hołdzie Polakom zamordowanym na kresach wschodnich II RP przez Armię Czerwoną, Hitlerowców, OUN-UPA i NKWD w latach 1939-1947.

*Radom – msza św. w kościele garnizonowym, sprawowana w intencji Polaków pomordowanych na Wołyniu i Kresach Południowo-Wschodnich II Rzeczypospolitej, głównie przez oddziały OUN-UPA w latach 1939-47. Po Mszy świętej złożone zostały kwiaty na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

*Szydłowiec – złożenie kwiatów pod pomnikiem żołnierzy Armii Krajowej w Parku Niepodległości.

*Kraków - Czarny Marsz w Krakowie w rocznicę krwawej niedzieli na Wołyniu.

*Warszawa - Skwer Wołyński; złożenie kwiatów pod pomnikiem Rzezi Wołyńskiej

WOŁAM – Agata Lalik

Pod ostrzałem myśli

pod ostrzałem słów

szumią łany zboża

możlił brakło znów ...

...Nie mogę zapomnieć, nie chcę ważyć słów
Maryjo Wołyńska utul ich do snu.

Najbliższe spotkania otwarte Watahy Głosu Obywatelskiego:

16.07.2023 godz. 19,00	Włoszakowice	przed Pierogarnią Stara Kuźnia
16.07.2023 godz. 19,00	Warszawa	pod popiersiem I.J. Paderewskiego przed wejściem do Parku Skaryszewskiego.
19.07.2023 godz. 17,00	Radom	pomnik J. Kochanowskiego, Plac Corazkiego
19.07.2023 godz. 17,00	Szczecin	Jasne Błonie pod pomnikiem JP II przy UM
23.07.2023 godz. 12,00	Trier Niemcy	Fontanna św. Jerzego
26.07.2023 godz. 17,00	Łódź	Park Poniatowskiego róg Mickiewicza i Żeromskiego
30.07.2023 godz. 12,00	Częstochowa	Park Lisiniec przy Wypożyczalni Sprzętu Pływającego